
 

 

 

  
ACUERDO N° 11 

(24 de Agosto de 2017) 
 

Por medio de la cual se aprueban  listados de las estudiantes que cumplieron los requisitos para obtener el 
título en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 

grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 
 

1 

 

El CONSEJO ACADEMICO DE LA INSTITUCIÓN TECNOLÓGICA COLEGIO MAYOR DE BOLÍVAR, 
en uso de sus facultades legales y estatutarias, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que es función de éste órgano de dirección académica decidir sobre el desarrollo académico de la Institución y aprobar 
el calendario de actividades académicas de la Institución. 
 
Que la oficina de Admisiones Registro y Control Académico de la Institución, previo visto bueno de los Directores de las 
diferentes Unidades y Centros Académicos de la Institución Tecnológica Colegio Mayor de Bolívar, entregó en sesión de 
Consejo Académico realizada el día 24 de agosto de 2017, el listado de los estudiantes que reúnen los requisitos 
exigidos para acceder al título de Técnico o Tecnólogo en los diferentes programas académicos ofertados por la 
Institución. 
 
Por lo anteriormente expuesto, 
 

ACUERDA 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Lista de graduandos. Aprobar la siguiente  lista  de graduandos con las  personas que 
cumplieron los requisitos para obtener el título de Técnico o de Tecnólogo y Profesional, en los diferentes programas 
académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de grados programada por el Consejo 
Académico a realizarse en el presente semestre. 
 

UNIDAD DE ADMINISTRACION Y TURISMO 

TECNICO PROFESIONAL EN OPERACIÓN DE PROCESOS ADUANEROS 

No.   CÓDIGO  NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20150218524 AGUILAR BELLO YILEIMIS 1.049.941.742 Maria la Baja 

2 20150218522 BEDOYA FRANCO MIGUEL ANGEL 1.235.039.859 Cartagena 

3 20150218554 BRIEVAHERNANDEZ LAURA JULIANA 1.047.505.052 Cartagena 

4 20140218069 CAVIEDES OROZCO JORGE CAMILO 1.047.498.155 Cartagena 

5 20150218582 CORDOBA SUAREZ LUDIS PAU 1.143.368.454 Cartagena 

6 20150218553 CORREA ALVEAR RUTH MERY 45.545.027 Cartagena 

7 20150218549 DEL TORO MARTINEZ JESSICA PAOLA 1.047.491.557 Cartagena 

8 20140217602 ESPINOSA CARO LUZ KARIME 1.143.360.961 Cartagena 

9 20150218518 FIGUEROA YARA VICTOR  MAURICIO 1.047.427.495 Cartagena 

10 20150218043 FUENTES TRESPALACIOSSAILYNCORZARYS 1.143,407.237 Cartagena 

11 20150218542 GARCIAGUTIERREZKELLYS JOHANA 1.047.418.854 Cartagena 

12 20140217511 GRANADOS FLOREZSHELENAVALENTY 1.143.401.296 Cartagena 

13 20150218042 JIMENEZRIOSLESLYYHOANA 1.047.500.757 Cartagena 

14 20140217650 LIZCANO PEREZ LUCY CAROLINA 1.143.361.772 Cartagena 

15 20150218541 LOZADA AGUAS ZURYDAYANA 1.235.038.295 Cartagena 

16 20140217536 MARIMON CASTILLA KAREN MARGARITA 1.047.398.132 Cartagena| 

17 20150218556 MATOREL ACOSTA LINA MARCELA 1.235.040.842 Cartagena 

18 20150218510 MERCADO ZUÑIGA CINDY MARCELA 1.143.398.476 Cartagena 

19 20150218559 MEZA ALTAMAR JEIMY PATRICIA 1.047.506.244 Cartagena 

20 20150218501 MOLA MONTESINO ANA GISELE 1,047,500,517 Cartagena 

21 20150218581 MONTERROSA JULIO GISELL DEL CARMEN 1.047.501.254 Cartagena 

22 20140217538 MORALES GUTIERRREZGERALDIN 1.050.967.680 Turbaco 

23 20150218523 MUÑOZ SUAREZ ERICK  DAVID 1.143.391.596 Cartagena 

24 20150218535 NARANJO CARDONA LEYDY  ROSARIO 1.047.481.063 Cartagena 

25 20150218546 OROZCO PALACIO DIEVIS 1.235.038.505 Cartagena 

26 20140217591 OTERO OTERO EDER LUIS 1.143.346.551 Cartagena 

27 20150218503 PAJAROATENCIA DANIELA ILONA 1.047.497.793 Cartagena 

28 20150218533 PAREDES PATRON DANIELA 1.052.094.271 El Carmen de Bolívar 

29 20110215025 PEÑA SANMARTIN NEREO LUIS 1.049.929.647 Maria La Baja 

30 20150218548 PEREZ CARDONA MAIBERLIN 1.049.945.955 Maria La Baja 

31 20130218547 PINEDO RODRIGUEZ ARIEL ALBERTO 1.143.384.495 Cartagena 

32 20150218508 PINO HERNANDEZ LUZ DANIELA 1.235.039.236 Cartagena 

33 20150218016 PINZON MUÑOZ YASMINA 1.235.039.341 Cartagena 

34 20120217046 PLAZA GARCIADEIVIS ALBERTO 1.143.368.476 Cartagena 

35 20150218504 
POSADA HERNANDEZ KIMBERLY  DEL 
CARMEN 1.047.506.243 Cartagena 

36 20140218520 QUIROZ ESPEJO MAYERLIS 1.143.139.195 Barranquilla 

37 20140218008 RAMIREZ CASTAÑO YURANIS 1.143.380.921 Cartagena 

38 20150218529 REY JIMENEZJEROOEN ENRIQUE 1.143.386.202 Cartagena 

39 20140218056 RIOS AHUMADA KATHY MARIA 1.143.388.703 Cartagena 

40 20150218528 ROSADO HERNANDEZYISSELYUNETH 1.143.396.802 Cartagena 



ACUERDO N° 11 

(24 de Agosto de 2017) 

Por medio de la cual se aprueban  listados de las estudiantes que cumplieron los requisitos para obtener el 
título en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 

grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

2 

41 20140218527 SARASTY HARVEY RAIZA ANDREA 1.143.374.555 Cartagena 

42 20150218567 TEHERAN RAMOS DARY LUZ 1.235.042.662 Cartagena 

43 20130215545 VARGAS PEREZ WENDY CAROL 1.047.439.472 Cartagena 

44 20140217661 VARGAS TURIZOANDREYNA DEL CARMEN 1.143.354.851 Cartagena 

45 20140217620 VILORIA ORTIZ JORGE ENRIQUE 73.582.166 Cartagena 

46 20150218509 YEPES CERVANTES JHONATAN DE JESUS 1.047.479.560 Cartagena 

47 20150218515 ZABALETA OSPINOFREHIDER 1.030.563.972 Bogota D.C. 

TECNICO PROFESIONAL EN OPERACIÓN TURISTICA 

No. CÓDIGO NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20140203005 AMARISDAVILA YESICA 1.047.420.174 Cartagena 

2 20160203041 JIMENEZ MIRANDA MARIANA 1.047.505.801 Cartagena 

3 20160214019 PINEDA MELENDEZDAIRO 1.047.504.219 Cartagena 

4 20160203045 SANMARTINRETAMOZAMARIA CAMILA 1.143.400.511 Cartagena 

5 20140214506 SOLANO CABARCAS SIXTA MARIA 1.047.500.535 Cartagena 

6 20160214008 ZULUAGA PUELLO LEIDYS 1.047.503.464 Cartagena 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN EJECUTIVA BILINGÜE 

No. CÓDIGO NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20110305521 ARROYO ORTEGA YULEIDIS ISABEL 1.047.463.700 Cartagena 

2 20120305009 BENITEZRODRIGUEZ EDNA ROCIO 1.047.473.473 Cartagena 

3 20120305025 GAVALOPAJARO SANDRA MARCELA 1.143.333.873 Cartagena 

4 20110304513 HERRERA JARABA KARINA MARCELA 1.066.523.972 Ayapel 

5 20110304511 JULIO PEREZ NANCY ESTHER 1.143.377.708 Cartagena 

6 20120305012 TOBIAS BARRIOS HEIDER DAVID 1.148.948.499 Cartagena 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN LOGISTICA PORTUARIA Y ADUANERA 

No. CÓDIGO NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20130218510 AGAMEZ MARTELO YASNAYAKARENINA 1.047.442.425 Cartagena 

2 20130218536 ALMENTEROCHARRASQUIEL EVA MARIA 1.143.381.819 Cartagena 

3 20140218006 ARBELAEZ TABOADA TERESA DE JESUS 1.143.373.970 Cartagena 

4 20140217695 BARRIOS BALLESTAS MARIA FERNANDA 1.047.499.793 Cartagena 

5 20140218075 BELTRAN MAURY LAURA KARINA 1.143.384.182 Cartagena 

6 20140218021 BLANCO ATENCIA  MARINA 1.050.973.610 Turbaco 

7 20140218009 CASTELLANOS OVIEDO YORGINANDRES 1.047.460.942 Cartagena 

8 20130218026 ESTUPIÑANGRANDETT JORGE ALEXANDER 1.143.391.602 Cartagena 

9 20140218025 FRANCO BALDOVINO ANA MARIA 1.047.494.758 Cartagena 

10 20120218018 HERRERA DIAZNELY ROSA 1.143.385.691 Cartagena 

11 20140218043 LANDABUR PACHECO NADIA ESTELA 1.051.673.095 Mompos 

12 20140218024 LOZANO TAMARA LAURA VANESSA 1.143.393.660 Cartagena 

13 20140218088 MATOS EMILIANI  MARTHA CECILIA 1.047.492.253 Cartagena 

14 20130215551 MEJIAGONZALEZ CARLOS ANDRES 98.766.325 Medellin 

15 20140218052 MONTERROSA MALO DANNA MARCELA 1.235.038.011 Cartagena 

16 20130215529 PABONCARRIAGA SELENE GREISY 1.047.407.545 Cartagena 

17 20120218501 POMBO COGOLLO ZULLY JOHANNA 1.047.417.013 Cartagena 

18 20130218033 QUESADA QUINTANA EMILY ANDREA 1.143.391.080 Cartagena 

19 20140218039 SUAREZ GARCESIVAN RENE 1.047.488.348 Cartagena 

20 20140217699 TORRES MOSCOTEGENIZ PATRICIA 1.047.497.398 Cartagena 

21 20140218003 VILLADIEGO ENCISO LILIAN CAROLINA 1.143.400.164 Cartagena 

TECNOLOGIA EN TURISMO E IDIOMAS 

No. CÓDIGO NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20130200569 ACEVEDO BLANCO MARIA ISABEL 1.143.392.187 Cartagena 

2 20140200565 ALCALA MONTES EVELYSUSAN 1.050.970.820 Turbaco 

3 20140200037 ANAYASLOPEZ XIMENA MARIA 1.047.498.407 Cartagena 

4 20140203012 ARISTIZABAL BOTERO YENIFER DANIELA 1.047.490.783 Cartagena 

5 20140200517 BARROS SEGOVIA  EVILENA 1.047.493.273 Cartagena 

6 20140200526 BATISTA PEREZRUBENDARIO 1.143.405.083 Cartagena 

7 20130200514 BERDUGO SALCEDO MILLYNAYARI 1.143.387.032 Cartagena 

8 20130200513 CARABALLO MADERA ZORANLLY 1.143.383.342 Cartagena 

9 20140200533 CARDENAS MARTIN  ANDREINA MARGARITA 1.047.491.266 Cartagena 

10 20140200016 CHICO GONZALEZANGELAMARIA 1.143.400.205 Cartagena 

11 20120200027 FUENTES VILLALOBOS CINDY JOHANNA 1.050.839.195 Cartagena 

12 20140200054 HIDALDO BARRAZA BRAYAN 1.047.453.401 Cartagena 



ACUERDO N° 11 

(24 de Agosto de 2017) 

Por medio de la cual se aprueban  listados de las estudiantes que cumplieron los requisitos para obtener el 
título en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 

grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

3 

13 20130200013 MARIMONALVAREZ LAURA VICTORIA 1.047.463.845 Cartagena 

14 20130200510 MARTINEZFORTICHSHARIT ANDREA 1.047.443.136 Cartagena 

15 20140200053 MARTINEZ REYES SOATH VALERY 1.143.397.131 Cartagena 

16 20140100519 OROZCO ZABALETA GERALDIN  ESPERANZA 1.193.599.389 Cartagena 

17 20130200541 OVIEDO MONTERROZA ERIKA MILENA 1.143.390.401 Cartagena 

18 20140200057 PANTOJA RAMIREZONIX MARCELA 1.047.491.021 Cartagena 

19 20130200553 PAUTT ORTEGA LAURA VANESSA 1.047.483.638 Cartagena 

20 20130200555 PETROALVAREZ DIANA CAROLINA 1.193.452.418 Cartagena 

21 20140200520 POSADA LIGARDO BALTAZAR DE JESUS 1.044.930.799 Arjona 

22 20130200101 RAMIREZ CASTRO KATHERINE YISELTH 1.047.490.470 Cartagena 

23 20140200064 RODRIGUEZGUZMANYURLEY 1.047.495.010 Cartagena 

24 20130200502 RODRIGUEZ ROMERO NATALIA INES 1.143.379.813 Cartagena 

25 20140200058 ROMERO LEON LAURA DANIELA 1.143.398.464 Cartagena 

26 20140200002 SIMANCAS LOZANO KARINA SOFIA 1.143.399.544 Cartagena 

27 20140200551 SUEVIS PACHECO ASTRID CAROLINA 1.143.384.819 Cartagena 

28 20140200530 TORREGLOSA COLON DANIELA ALEXANDRA 1.143.399.276 Cartagena 

29 20130200105 VALENCIA FLORIANLEANIS CAROLINA 1.002.202.911 Cartagena 

30 20130200102 VELASQUEZRINCON YINA JULIETH 1.143.392.834 Cartagena 

31 20140200503 VILLA MESA LINDA MARIANA 1.047.491.197 Cartagena 

32 20140200055 ZUÑIGA WATT KARIMETH 1.143.401.859 Cartagena 

TECNOLOGIA EN GESTIÓN TURISTICA 

No. CÓDIGO NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20140214584 ACOSTA VARGAS ELAYNE 1.047.497.771 Cartagena 

2 20140214599 ARZUZA CARMONA KELLY JOHANA 1.002.185.540 Cartagena 

3 20140214593 GONZALEZ HERRERA LAURA 1.047.491.857 Cartagena 

4 20140214595 MAZA DE HORTA MARIANA 1.143.398.987 cartagena 

5 20140214603 MORALES MONTOYA LEINIS ISABEL 1.047.501.396 Cartagena 

6 20140214598 OROZCO SUAREZ MARIA ALEJANDRA 1.047.496.356 Cartagena 

7 20150203005 PEÑA ORTIZ MARCO ANTONIO 1.235.040.051 Cartagena 

8 20140214592 PEREZMONCARIS LIZ TATIANA 1.235.043.188 Cartagena 

9 20140214585 PUERTA PINEDA  LENDI MARTINA 1.047.495.528 Cartagena 

10 20140214574 RENGIFO GONZALEZJENIFER 1.235.039.567 Cartagena 

11 20140214579 TERANATENCIA LISBETH YULIETH 1.043.311.001 Cartagena 

UNIDAD DE CIENCIAS SOCIALES 

TECNOLOGIA EN PROMOCIÓN SOCIAL 

No. CÓDIGO NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20140400506 BARCASNEGRAS MAZA YORLIS CAROLINA 1.143.399.464 Cartagena 

2 20140400502 BERRIO MARQUEZ KAREN MARGARITA 1.143.350.600 Cartagena 

3 20140400507 BOSSA PUELLO MARYANYINETH 1.143.396.607 Cartagena 

4 20130400527 CERVANTES GOMEZKAROLAIN 1.143.386.312 Cartagena 

5 20130400531 DE HOYOS DIAZ SILVIA LUZ 1.007.800.733 Chima 

6 20120401022 DIAZMENCONATALY 1.047.426.123 Cartagena 

7 20140400531 FERNANDEZ MORALES LAURA ESTHER 1.047.424.046 Cartagena 

8 20140400513 HERRERA NIÑO VANESSA CAROLINA 1.143.399.646 Cartagena 

9 20130400532 JIMENEZ BALLESTAS DENNIS RAQUEL 1.143.394-894 Cartagena 

10 20120401056 MENDEZ GARRIDO KEILIN ISABEL 1.045.714.016 Barraquilla 

11 20140400031 MORALES TORRES YENIFER 1.047.480.230 Cartagena 

12 20140400524 NIÑO JAKINWITHNEYESTEFANIT 1.143.377.695 Cartagena 

13 20140400529 NUÑEZ VILLALOBOS DAYANA 1.143.399.465 Cartagena 

14 20140400542 OLASCOAGA  PACHECO ROXANA PAOLA 1.143.397.404 Cartagena 

15 20140400514 OSORIO CARO KETY PAOLA 1.143.379.057 Cartagena 

16 20140400503 RAMOS MORALES NATHALY 1.143.401.696 Cartagena 

17 20140400510 RODRIGUEZ CASTRO YESSICA PAOLA 1.143.397.444 Cartagena 

18 20120401539 SANCHEZ CASTRO VANESSA PAOLA 1.149.445.437 Cartagena 

19 20140400504 SEPULVEDADOMINGUEZ  TATIANA ANDREA 1.143.386.767 Cartagena 

20 20140400508 SIARRA CORPAS DANNA PIEDAD 1.047.495.865 Cartagena 

21 2014040004 TEHERAN MUÑOZ DUVAN ALBERTO 1.043.308.227 Cartagena 

22 20140400527 TORRES REALES MARIAJOSE 1.143.388.237 Cartagena 

23 20140400541 UPARELADIAZ LILIANA MARGARITA 1.047.480.545 Cartagena 

24 20140400539 VEGA NUÑEZLESLY AMPARO 1.047.442.024 Cartagena 

25 20140400518 ZUÑIGAGOMEZ IRINA ESTHER 1.235.041.296 Cartagena 



Asistencia a la Primera Infancia 

N° 
ESTUDIANTES PROMEDIO IDENTIFIC NUMERO EXPED. 

1 Alzate Arzuza 
Ema Margarita 

4.2 C.C 45.566.216 Cartagena 

2 Altamar 
Camacho 

Carmen Patricia 

3.9 C.C 45.523.313 
Cartagena 

3 De la  Ossa  
Ramos María 

José 

3.9 C.C 1.143.398.193 Cartagena 

4 Ferneine Lora 
María Eugenia 

4.1 C.C 30.840.472 Cartagena 

5 Gamarra  
Bolaño Nélida 

Inés 

4.0 C.C 1.047.414.416 Cartagena 

6 Guerra Zúñiga 
Yorneys María 

3.9 C.C 1.050.973.996 Turbaco 

7 Hernandez 
Carazo Yenifer 

Alejandra 
4.3 

C.C 1.047.443.995 Cartagena 

8 Martínez Muñoz 
Candiel Gisel 

4.0 C.C 1.047.506.128 Cartagena 

9 Muñoz Licona 
Laura Vanessa 

4.2 

C.C 1.235.038.335 Cartagena 

10 Rodríguez 
Nassi Dunella 

3.9 C.C 1.235.042.470 Cartagena 

11 Salguedo del 
Toro Katheryne 

3.7 C.C 1.047.498.577 Cartagena 

12 Tinoco Solano 
Yuleydis 
Johana 

3.9 C.C 1.143.398.462 Cartagena 

13 Tous Caballero 
Soranyi 

4.1 C.C 1.143.394.370 Cartagena 

4 



ACUERDO N° 11 

(24 de Agosto de 2017) 

Por medio de la cual se aprueban  listados de las estudiantes que cumplieron los requisitos para obtener el 
título en los diferentes programas académicos que oferta la institución y que podrán asistir a la ceremonia de 

grados programada por el Consejo Académico a realizarse en el presente semestre. 

5 

UNIDAD DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

TECNOLOGIA EN DELINEANTE DE ARQUITECTURA E INGENIERIA 

No. CÓDIGO NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20140121506 BARRIOS PEREZYOLEIDIS 1.047.495.354 Cartagena 

2 20140121518 BARRIOS ROHENES CRISTIAN 1.047.496.620 Cartagena 

3 20140121008 CARDENAS FUENTES JAIME DUBIER 1.143.399.066 Cartagena 

4 20140121510 CASTELLAR ARRIETA CARMEN ISABEL 1.143.375.473 Cartagena 

5 20140121529 CHAVEZ PACHECO MARCELA PATRICIA 1.047.487.897 Cartagena 

6 20140121503 ESCALANTE ARIAS LAURA MARCELA 1.143.376.115 Cartagena 

7 20140121021 GIL TORRES MARCIA 1.143.376.422 Cartagena 

8 20140121536 GIRALDO URIETA GERALDINE 1.047.496.110 Cartagena 

9 20140121023 MATOREL PINTO CRISTIAN DAVID 1.007.960.901 Cartagena 

10 20130100005 MORALES PAREDES ANDRES FELIPE 1.143.392.888 Cartagena 

11 20140121059 MURILLO BALDOVINO ADRIANA MILENA 1.001.898.625 Cartagena 

12 20140121501 RIVAS VILLA JAVIER EDUARDO 1.050.949.309 Turbaco 

13 20110100034 WATHS SOLANO MARTIN ELIAS 1.047.453.861 Cartagena 

14 20140121010 ZAMBRANO NAVAS RAULJOSE 8.870.472 Cartagena 

TECNICO PROFESIONAL EN MONTAJE ESCENICO 

No. CÓDIGO NOMBRE CÉDULA 
LUGAR DE 

EXPEDICIÓN 

1 20140130509 BURGOS OROZCO BEATRIZ ELENA 22.461.880 Barranquilla 

2 20150130042 MUENTES ARRIETA MARIA ALEJANDRA 1.001.898.248 Cartagena 

3 20150130003 VARGAS MEZA ALANIS JOHANA 1.143.397.354 Cartagena 

ARTICULO SEGUNDO: Solicitud de corrección y reclamaciones. Dentro de los diez (10) días siguientes a la fecha de 
publicación de este acuerdo, los interesados podrán interponer recurso de reposición ante el Consejo Académico de la 
Institución.  

ARTICULO TERCERO: Publicación y Vigencia. El presente acto administrativo será publicado en la página web de la 
Institución Tecnológica Colegio Mayor de Bolívar  www.colmayorbolivar.edu.co. 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Cartagena de Indias, a los veinticuatro (24) días del mes de Agosto del año dos mil diecisiete (2017) 

ORIGINAL FIRMADO 

CARMEN  ESTELA ALVARADO UTRIA FANIA PEÑARANDA GUTIERREZ 
Rectora y Presidente Consejo Académico Secretaría Consejo Académico 

http://www.colmayorbolivar.edu.co/



